
                                                 
RE                 REPUBLIKA HRVATSKA 
          PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
                                 Ž u p a n   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P R I J E D L O G  
PROGRAMA JAVNIH POTREBA ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI 
HRVATSKE GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA STANICE RIJEKA 

I STANICE DELNICE U 2024. GODINI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
                     

      Ž u p a n  
 

Zlatko Komadina, dipl. ing., v.r. 



 

 

 

2 

                        
      REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO–GORANSKA ŽUPANIJA 

           Županijska skupština 
                Predsjednik 

 
 
 
 

    članovima Županijske skupštine 
 
 
 
 
 
 

 Na temelju članka 97. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske 
županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13, 25/13-pročišćeni tekst i 4/21), u prilogu 
upućujem Prijedlog programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske 
gorske službe spašavanja Stanice Rijeka i Stanice Delnice u 2024. godini. 
 
 
 
 

 
 

                                                                                         Predsjednik 
 

Marko Boras Mandić 
 
    

 
 
 

        
 
 
 
 



 

 

 

3 

                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 

 PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
                     Ž u p a n  

 
 
 
                                                                        Županijska  skupština 
                                                                   Primorsko-goranske županije 

                                                         n/r predsjednika Marka Borasa Mandića 
 
 
 
 
 

 Na temelju članka 96. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske 
županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13, 25/13-pročišćeni tekst i 4/21) upućujem 
Prijedlog programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe 
spašavanja Stanice Rijeka i Stanice Delnice u 2024. godini. 
 

 
  Za svoju predstavnicu, koja će sudjelovati u radu Županijske skupštine Primorsko-
goranske županije i njenih radnih tijela, određujem ERMINU DURAJ, pročelnicu 
Upravnog odjela za poslove Župana i Županijske skupštine.  

 
 
 
 
 
                               Ž u p a n 
 

Zlatko Komadina, dipl.ing., v.r. 
 

 
 

 
 

 
                                                                                      
                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

4 

I. PRAVNI OSNOV 
Članak 18. stavak 1. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja („Narodne 

novine" broj 79/06 i 110/15) propisuje da se sredstva za financiranje redovne djelatnosti 
stanica Hrvatske gorske službe spašavanja osiguravaju u proračunu jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave na čijem području se stanica nalazi. 

U stavku 2. istog članka Zakona propisano je da predstavničko tijelo jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave donosi program javnih potreba za obavljanje 
djelatnosti stanica Hrvatske gorske službe spašavanja. 

Na temelju članka 28. stavka 1. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 25/13, 9/13, 25/13 – pročišćeni tekst, 5/18, 8/18-pročišćeni tekst, 
2/20 i 4/21) Županijska skupština Primorsko-goranske županije obavlja i druge poslove 
koji su zakonom, drugim propisima ili ovim Statutom stavljeni u njezin djelokrug. 

Člankom 84. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 26/09, 16/13, 25/13-pročišćeni tekst i 4/21) Županijska skupština 
u okviru svog djelokruga donosi Statut, Poslovnik, Proračun, polugodišnji i godišnji 
izvještaj o izvršenju Proračuna, odluke, pravilnike, rješenja, druge opće i pojedinačne 
akte i zaključke. 
 
II. OBRAZLOŽENJE 

Na temelju Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja („Narodne novine“ broj 
79/06 i 110/15), Hrvatska gorska služba spašavanja (dalje u tekstu: HGSS) definira se 
kao nacionalna, stručna, humanitarna, neprofitna udruga koja obavlja djelatnost od 
interesa za Republiku Hrvatsku. HGSS organizira, unapređuje i obavlja djelatnost 
spašavanja i zaštite ljudskih života u planinama i nepristupačnim područjima i u drugim 
izvanrednim okolnostima. 

Na područjima jedinica lokalne i područne samouprave osnivaju se stanice HGSS-
a. Na području Primorsko-goranske županije djeluju dvije Stanice HGSS-a:  

- Stanica Rijeka koja pokriva područje 27 jedinica lokalne samouprave, i to  
gradovi: Bakar, Cres, Crikvenica, Kastav, Kraljevica, Krk, Mali Lošinj, Novi Vinodolski, 
Opatija, Rab, Rijeka i općine: Baška, Čavle, Dobrinj, Jelenje, Klana, Kostrena, Lopar, 
Lovran, Malinska-Dubašnica, Matulji, Mošćenićka Draga, Omišalj, Punat, Općina 
Vinodolska, Viškovo i Vrbnik; 

- Stanica Delnice pokriva područje 9 jedinica lokalne samouprave i to gradovi: 
Čabar, Delnice, Vrbovsko, te općine: Brod Moravice, Fužine, Lokve, Mrkopalj, Ravna 
Gora i Skrad.  

U Programu aktivnosti HGSS Stanice Rijeka u 2024. godini planirane su slijedeće 
značajnije aktivnosti i s tim povezani troškovi u sklopu redovne djelatnosti: 

- akcije spašavanja, održavanje znanja i sposobnosti te edukacija i obuka novih 

kadrova, nabava opreme za spašavanje i potrošnog medicinskog/sanitetskog 

materijala, održavanje interventnih baza na Platku, u Rijeci (Vežica) i baze u Lošinju, 

održavanje voznog parka, izdaci za plaće za jednog djelatnika, osiguranje i liječnički 

pregledi članova, vježbe, te troškovi za potražne pse. 

U Programu aktivnosti HGSS Stanice Delnice za 2024. godinu, osim akcija 
spašavanja, planirane su slijedeće značajnije aktivnosti:  

- akcije spašavanja, provođenje tečajeva i vježbi zimske i ljetne tehnike spašavanja, 
tečaj i vježbe speleo spašavanja, tečaj spašavanja na divljim vodama,  provođenje 
obuke letača spašavatelja (helikoptersko spašavanje), te održavanje znanja i 
sposobnosti – produženje licence za gorskog spašavatelja. 

 

Savjetovanje s javnošću je provedeno u vremenu od 31. siječnja do 1. ožujka 
2024. godine, te nije bilo primjedaba, prijedloga i mišljenja (Obrazac o provedenom 
savjetovanju u prilogu). 



 

 

 

5 

 
Slijedom navedenog, predlaže se usvajanje Programa javnih potreba za obavljanje 

djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Rijeka i Stanice Delnice u 2024. 
godini. 

 
III. IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU AKTA  

U Proračunu Primorsko-goranske županije za 2024. godinu za provedbu akta 
osigurana su sredstva u Razdjelu 001 Glava 2. Upravni odjel za poslove Župana i 
Županijske skupštine, u okviru Programa 1202 Organizacija i provedba zaštite i 
spašavanja, A120203 Aktivnosti udruga od značaja za sustav civilne zaštite. 

 
IV. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 

Dana 4. ožujka 2024. godine Župan Primorsko-goranske županije utvrdio je 
Prijedlog programa, te predlaže Županijskoj skupštini da donese zaključak u tekstu kako 
slijedi:  

 
Na temelju članka 18. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja 

(„Narodne novine“ broj 79/06 i 110/15), članka 28. stavka 1. točke 23. Statuta Primorsko-
goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13–pročišćeni tekst, 5/18, 
8/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 4/21) i članka 84. Poslovnika Županijske skupštine 
Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13, 25/13-pročišćeni 
tekst i 4/21), Županijska skupština Primorsko-goranske županije na __. sjednici održanoj  
___________ 2024. godine, donijela je 

 
Z a k l j u č a k 

 
Donosi se Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske 

službe spašavanja Stanice Rijeka i Stanice Delnice u 2024. godini. 
(Program je sastavni dio ovog Zaključka) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

6 

Na temelju članka 18. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja 
(„Narodne novine“ broj 79/06 i 110/15), članka 28. stavka 1. točke 23. Statuta Primorsko-
goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13–pročišćeni tekst, 5/18, 
8/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 4/21) i članka 84. Poslovnika Županijske skupštine 
Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13, 25/13-pročišćeni 
tekst i 4/21), Županijska skupština Primorsko-goranske županije na __. sjednici održanoj  
___________  2024. godine, donijela je 

 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA 
za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja  

Stanice Rijeka i Stanice Delnice u 2024. godini   
 

 
Članak 1. 

Ovim Programom javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe 
spašavanja Stanice Rijeka i Stanice Delnice u 2024. godini (dalje u tekstu: Program) 
osiguravaju se uvjeti za zadovoljenje javnih potreba u obavljanju redovne djelatnosti i 
godišnjih aktivnosti Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Rijeka i Stanice Delnice 
(dalje u tekstu: HGSS Stanica Rijeka i Stanica Delnice) od značaja za Primorsko-
goransku županiju u 2024. godini. 
 

Članak 2. 
HGSS Stanica Rijeka i Stanica Delnice organiziraju, unaprjeđuju i obavljaju 

djelatnost spašavanja i zaštite ljudskih života u planinama i na nepristupačnim područjima 
i u drugim izvanrednim okolnostima na području Primorsko-goranske županije. 
 

Članak 3. 
U Proračunu Primorsko-goranske županije za 2024. godinu, Razdjelu 01 Glava 2. 

Upravni odjel za poslove Župana i Županijske skupštine, u okviru Programa 1202 
Organizacija i provedba zaštite i spašavanja, A120203 Aktivnosti udruga od značaja za 
sustav civilne zaštite, osigurana su sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 1. 
ovog Programa u iznosu od 28.600,00 eura. 
 

Članak 4. 
Za obavljanje redovne djelatnosti, godišnjih aktivnosti i godišnjih troškova 

održavanja HGSS Stanice Rijeka u 2024. godini raspoređuje se iznos od 18.600,00 eura 
za slijedeće: akcije spašavanja, održavanje znanja i sposobnosti te edukacija i obuka 
novih kadrova, nabava opreme za spašavanje i potrošnog medicinskog/sanitetskog 
materijala, održavanje interventnih baza na Platku, u Rijeci (Vežica) i baze u Lošinju, 
održavanje voznog parka, izdaci za plaće za jednog djelatnika, osiguranje i liječnički 
pregledi članova, vježbe, te troškovi za potražne pse. 
 

Članak 5. 
Za obavljanje redovne djelatnosti, godišnjih aktivnosti i godišnjih troškova 

održavanja HGSS Stanice Delnice u 2024. godini raspoređuje se iznos od 10.000,00 eura 
za slijedeće: akcije spašavanja, provođenje tečajeva i vježbi zimske i ljetne tehnike 
spašavanja, tečaj i vježbe speleo spašavanja, tečaj spašavanja na divljim vodama,  
provođenje obuke letača spašavatelja (helikoptersko spašavanje), te održavanje znanja 
i sposobnosti – produženje licence za gorskog spašavatelja. 

 
 



 

 

 

7 

Članak 6. 
Sredstva iz članka 4. i 5. ovog Programa isplatit će se HGSS Stanici Rijeka i Stanici 

Delnice nakon zaključenja ugovora o financiranju redovne djelatnosti. 
Ovlašćuje se Župan Primorsko-goranske županije za zaključivanje ugovora o 

financiranju redovne djelatnosti iz stavka 1. ovog članka. 
 

Članak 7. 
HGSS Stanica Rijeka i Stanica Delnice dužne su Primorsko-goranskoj županiji 

putem Upravnog odjela za poslove Župana i Županijske skupštine dostaviti godišnje 
izvješće o izvršenju programa i projekata te utrošku sredstava sukladno Programu, u roku 
od 60 dana od isteka poslovne godine. 
 

Članak 8. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 

novinama Primorsko-goranske županije“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
  



 

 

 

8 

OBRAZAC 3 
Obrazac Izvješća o savjetovanju s javnošću 

IZVJEŠĆE O SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 
U POSTUPKU DONOŠENJA  

Nacrta prijedloga Programa javnih potreba u obavljanju djelatnosti Hrvatske gorske 
službe spašavanja Stanice Rijeka i Stanice Delnice u 2024. godini  

 
Nositelj izrade izvješća: PGŽ, Upravni odjel za poslove Župana i  

Županijske skupštine 
Mjesto, datum: Rijeka, 5. ožujka 2024.  

Naziv akta za koji je provedeno 
savjetovanje s javnošću  

Nacrt prijedloga Programa javnih potreba u 
obavljanju djelatnosti Hrvatske gorske službe 
spašavanja Stanice Rijeka i Stanice Delnice u 2024. 
godini 

Nositelj izrade akta/dokumenta: 

Koordinator aktivnosti na izradi 
akta/dokumenta i provedbi 
savjetovanja: 

Upravni odjel za poslove Župana i Županijske 
skupštine  

Razlozi za donošenje akta i ciljevi 
koji se njime žele postići uz 
sažetak ključnih pitanja 

Osnova za donošenje akta je članak 18. stavak 2. 
Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja 
("Narodne novine" broj 79/06 i 110/15) koji propisuje 
da predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave donosi program javnih 
potreba za obavljanje djelatnosti stanica Hrvatske 
gorske službe spašavanja. 
Cilj donošenja predmetnog akta je definirati 
aktivnosti/potrebe i osigurati financijska sredstva za 
obavljanje djelatnosti HGSS Stanice Rijeka i Stanice 
Delnice u 2024. godini. 

Objava dokumenata za 
savjetovanje  

www.pgz.hr/Dokumenti/Savjetovanja_s_javnoscu 

Razdoblje provedbe savjetovanja  

Internetsko savjetovanje s javnošću provedeno je u 
razdoblju od 31. siječnja do 1. ožujka 2024. godine 

 

Pregled osnovnih pokazatelja  
uključenosti savjetovanja s 
javnošću  

Tijekom internetskog savjetovanja s javnošću nisu 
zaprimljene primjedbe, prijedlozi i mišljenja na Nacrt 
prijedloga Programa javnih potreba u obavljanju 
djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja 
Stanice Rijeka i Stanice Delnice u 2024. godini 

Pregled prihvaćenih i 
neprihvaćenih mišljenja i 
prijedloga s obrazloženjem razloga 
za neprihvaćanje  

/ 

Ostali oblici savjetovanja s 
javnošću  

/ 

Troškovi provedenog savjetovanja 
Provedba javnog savjetovanja nije iziskivala dodatne 
financijske troškove. 

 

 

http://www.pgz.hr/Dokumenti/Savjetovanja_s_javnoscu

